
 

1 
 

 
              PRIEDAS NR. 3 

 
RESPUBLIKINIS PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRAS 

VILNIAUS FILIALAS 
 

Dėl 2018 m. Ambulatoriniame skyriuje gydytų pacientų,  
kurie dėl konsultavimo ir gydymo  kreipėsi  į RPLC Vilniaus filialą  

 
 
Amb. skyriuje dėl gydymo besilankiusių (pirminiai ir  kiti atvykę 2018 m.) pacientų skaičius: 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

2 
 

Pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietą: 
 

 
 

 
 
  Neatskleidžiant  Neatskleidžiant 
 F 10 asmens tapatybės F 11-19 asmens 
  F 10  tapatybės 
    F 11-19 
2018 m. iš viso:  

4584 1446 542 2462 134 
Vilniaus m. 
Iš viso: 3597 

897 379 2220 101 

Vilniaus apskritis 
Iš viso: 459 

247 68 132 12 

Alytaus apskritis 
Iš viso: 155 

73 20 60 2 

Kauno apskritis 
Iš viso: 83 

50 11 16 6 

Klaipėdos apskritis 
Iš viso: 27 

13 6 5 3 

Marijampolės 
apskritis 
Iš viso: 34 

24 4 5 1 

Panevėžio apskritis 
Iš viso: 61 

36 17 6 2 

Šiaulių apskritis 
Iš viso: 34 

17 10 3 4 

Tauragės apskritis 
Iš viso: 9 

6 2 1 0 



 

3 
 

Telšių apskritis 
Iš viso: 7 

3 2 1 1 

  Utenos apskritis 
Iš viso: 118 

80 23 13 2 

 
2018 metais dėl gydymo ambulatoriniame skyriuje apsilankė 4584 asmenys. Tai yra 415 

asmenų (9 proc.) daugiau negu 2017 m. (4169 asmenys). 
 

Ambulatoriniame RPLC Vilniaus filialo skyriuje, pirmą kartą dėl priklausomybės gydytų 
asmenų, kurie kreipėsi 2018 metais, narkotikų (F11 – F19) vartojimo stažas (absoliučiais skaičiais): 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Metai Viso Iki 1 metų 1-2 metai 3-5 metai 6-10 metų Daugiau,  
      negu 10 Nenurodė 
      metų  

2017  200 14 24 56 64 28 14 
2018  290 21 35 56 49 76 53 

 
 

Pagal narkotikų vartojimo stažą pirmą kartą dėl priklausomybės gydymą gavo 2018 metais  
290 pacientų. 90 pacientų (45 proc.) daugiau negu 2017 m.  

Daugiausiai 2018 m. atvyko pacientų, kurie narkotines medžiagas vartoja daugiau negu 10 
metų (76 pacientai). 

 



 

4 
 

Ambulatoriniame RPLC Vilniaus filialo skyriuje per 2018 m. besikreipusių išsilavinimas: 
 

 
 
 

Išsilavinimas Viso: F 10 F 11-19 
Pradinis (1-4 klasės) 208 94 114 
Pagrindinis (9-10 kl.) 886 254 632 
Vidurinis (12 kl.) 1735 632 1103 
Specialus vidurinis 
(profesinis) 783 

 
383 400 

Aukštesnysis 
išsilavinimas 226 

 
141 85 

Aukštasis išsilavinimas 561 426 135 
Duomenų nepateikė 185 58 127 

Iš viso: 4584 1988 2596 
 

Dauguma dėl priklausomybės alkoholiui ir narkotinėms medžiagoms gydytų ir 
konsultuotų asmenų 2018 metais atitinkamai buvo įgiję vidurinį išsilavinimą – 632 asmenys (32 
proc.) ir 1103 asmenys (42 proc.). 

 
Ambulatoriniame RPLC Vilniaus filialo skyriuje per 2018 m. besikreipusių asmenų užimtumas 
(absoliučiais skaičiais ir procentais) 
    

Užimtumas  Viso F 10 F 11-19 
     
Dirbantys (nuolatinis ir 
nenuolatinis darbas)  1645 (35,9 proc.) 928 (46,7 proc.) 717 (27,6 proc.) 
Besimokantys   105 (2,3 proc.)  33 (1,6 proc.)  72 (2,8 proc.) 
Registruoti darbo 
biržoje  1634 (35,6 proc.) 560 (28,2 proc.) 1074 (41,4 proc.) 
Neįgalūs  338 (7,4 proc.) 88 (4,4 proc.) 250 (9,6 proc.) 
Pensininkai  86 (1,9 proc.) 81 (4,1 proc.) 5 (0,2 proc.) 
Nedirbantys  527 (11,5 proc.) 193 (9,7 proc.) 334 (12,9 proc.) 



 

5 
 

Augina mažamečius 
vaikus  95 (2,1 proc.) 55 (2,8 proc.) 40 (1,5 proc.) 
Duomenų nepateikė  154 (3,3 proc.) 50 (2,5 proc.) 104 (4,0 proc.) 

Iš viso:  4584 (100 proc.) 1988 (100 proc.) 2596 (100 proc.) 
     
 

Didžioji dalis besikreipusiųjų dėl priklausomybės alkoholiui asmenų buvo dirbantys – 928 
asmenys (46,7 proc.), o besikreipusiųjų dėl priklausomybės narkotinėms medžiagoms daugiausia 
buvo registruotų darbo biržoje – 1074 asmenys (41,4 proc.). 

 
 

Dėl  2018 m. Dienos psichiatrijos stacionaro skyriuje  
tęstinį gydymą  gavusių pacientų 

        
Dienos psichiatrijos stacionaro skyriuje dėl gydymo besilankiusių (pirminiai ir  kiti atvykę 2018 
m.) pacientų skaičius: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietą: 
 
  Neatskleidžiant  Neatskleidžiant F63 
 F 10 asmens F 11-19 asmens  
  tapatybės  tapatybės  
  F 10  F 11 -19  
2017 m. Iš viso:      
389 3 165 193 7 21 
Vilniaus m.      
Iš viso: 388 3 164 193 7 21 
Vilniaus apskritis - - - -  
Iš viso: 0      
Alytaus apskritis - - - - - 
Iš viso: 0      
Kauno apskritis -   - - 
Iš viso: 1  1    



 

6 
 

Klaipėdos apskritis 
Iš viso: 0 - - - - - 
Marijampolės - - - - - 
apskritis      
Iš viso:0      
Panevėžio - - - - - 
apskritis      
Iš viso: 0      
Šiaulių apskritis - - - - - 
Iš viso: 0      
Tauragės apskritis - - - - - 
Iš viso:0      
Telšių apskritis - - - - - 
Iš viso:0      
Utenos apskritis - - - - - 
Iš viso: 0      

 
2018 metais dėl gydymo ambulatoriniame skyriuje apsilankė 389 asmenys. Tai yra 46 

asmenimis (12 proc.) daugiau negu 2017 m. (343 asmenys). 
 
Pirmą kartą dėl priklausomybės gydytų asmenų, kurie kreipėsi 2018 metais, narkotikų 
(F11-19) vartojimo stažas (absoliučiais skaičiais): 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Metai Iki 1 1-2 metai 3-5 metai 6-10 metų Daugiau, Viso: 
 metų    negu 10 metų  
       

2018 4 10 15 33 113 175 
2017 1 7 16 32 53 109 

 
Dėl priklausomybės nuo narkotikų gydyti asmenys dažniausiai kreipėsi turėdami daugiau 

nei 10 metų narkotikų vartojimo stažą. 2018 metais pirmą kartą dėl priklausomybės besikreipusiųjų 
asmenų skaičius, palyginti su 2017 metais, yra 66 asmenimis didesnis. 2018 m. kreipėsi dvigubai 
daugiau asmenų, kurių vartojimo stažas yra 10 metų ir daugiau, palyginti su 2017 m. 

 



 

7 
 

Dienos psichiatrijos stacionaro skyriuje tęstinio gydymo programoje dalyvavusių pacientų:  
 

Išsilavinimas (absoliučiais skaičiais ir procentais) 

Išsilavinimas Viso F10 F11-19 F63 
Pradinis (1-4 klasės)  22 (5,6 proc.)  1 21 - 
Pagrindinis (9-10 kl.)  44 (11,3 proc.)  - 43 1 

Vidurinis (12 kl.)  
128 (32,9 

proc.)  
28 

97 3 
Specialus vidurinis (profesinis)  38 (9,8 proc.)  15 21 2 
Aukštesnysis išsilavinimas  26 (6,7 proc.)  19 4 3 

Aukštasis išsilavinimas 
 -  105  12 
 

131 (33,7 
proc.)  

105 
14 12 

Iš viso:  
389 

(100 proc.)  
168 (100 

proc.) 
200 (100 

proc.) 
21   

(100 proc.) 
 

Dauguma priklausomų nuo alkoholio asmenų buvo įgiję aukštąjį išsilavinimą, o nuo 
narkotikų – vidurinį išsilavinimą.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Užimtumas (absoliučiais skaičiais ir procentais): 

Užimtumas Viso F10 F11-19 F63 
Dirbantys (nuolatinis ir 
nenuolatinis darbas) 199 (51,1 proc.) 152 27 20 
Besimokantys 10 ( proc.) 3 7 - 
Registruoti darbo biržoje 155 ( proc.) 10 144 1 
Neįgalūs 6 ( proc.) - 6 - 
Pensininkai 2 ( proc.) 2 - - 
Nedirbantys - - - - 
Auginantys mažamečius vaikus 15 ( proc.) 1 14 - 



 

8 
 

Apsidraudę savo lėšomis - - - - 
Duomenų nepateikė 2 ( proc.)  2  

Iš viso: 389 (100 proc.) 
168 (100 

proc.) 
200 (100 

proc.) 
21   

(100 proc.) 
 

Didžioji dalis besikreipusiųjų dėl priklausomybės alkoholiui asmenų buvo dirbantys – 152 
asmenys (90,5 proc.), o besikreipusiųjų dėl priklausomybės narkotinėms medžiagoms daugiausia 
buvo registruotų darbo biržoje – 144 asmenys (72 proc.), o azartiniams lošimams – taip pat dirbantys 
– 20 asmenų (95 proc.) 

 
Ambulatorinio sk. ir Dienos psichiatrijos stacionaro sk. dėl priklausomybės gydytų asmenų 

narkotikų (F11-19) vartojimo stažo palyginimas (abs.sk.) 
 

 
 

Abiejuose skyriuose daugiausia asmenų daugiau negu 10 metų (atitinkamai 76 ir 113 
asmenų) vartoja narkotikus. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

9 
 

 
 
 

RESPUBLIKINIS PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRAS 
KAUNO FILIALAS 

 
Dėl 2018 m. Ambulatoriniame skyriuje gydytų pacientų,  

kurie dėl konsultavimo ir gydymo  kreipėsi  į RPLC Kauno filialą  
 
 
Amb. skyriuje dėl gydymo besilankiusių (pirminiai ir  kiti atvykę 2018 m.) pacientų skaičius: 
 

  
 

 
 
Pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietą: 

1605
941

103
21

4
81

24
11

10
1
1

0

1226
396

21
29

4
15

10
10

3
1
1

0

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Kauno miestas
Kauno apskritis

Alytaus apskritis
Vilniaus apskritis

Klaipėdos apskritis
Marijampolės apskritis

Panevėžio apskritis
Šiaulių apskritis

Tauragės apskritis
Telšių apskritis

Utenos apskritis
Užsienietis

Ambulatoriniame sk. besigydžiusių pacientų pasiskirstymas 
pagal gyvenamąją vietą 2018 m. (abs.sk.)

F10 F11-F19

 



 

10 
 

 
 
 

 
  Neatskleidžiant  Neatskleidžiant 
 F 10 asmens tapatybės F 11-19 asmens 
  F 10  tapatybės 
    F 11-19 
2018 m. iš viso:  

4518 2552 250 1697 19 
Kauno m. 
Iš viso: 2831 

1468 137 1214 12 

Kauno apskritis 
Iš viso: 1337 

862 79 393 3 

Alytaus apskritis 
Iš viso: 124 

87 16 20 1 

Vilniaus apskritis 
Iš viso: 50 

18 3 28 1 

Klaipėdos apskritis 
Iš viso: 8 

4 0 4 0 

Marijampolės 
apskritis 
Iš viso: 96 

76 5 14 1 

Panevėžio apskritis 
Iš viso: 34 

19 5 10 0 

Šiaulių apskritis 
Iš viso: 21 

9 2 9 1 

Tauragės apskritis 
Iš viso: 13 

8 2 3 0 

Telšių apskritis 
Iš viso: 2 

0 1 1 0 

  Utenos apskritis 
Iš viso: 2 

1 0 1 0 

 
2018 metais dėl gydymo ambulatoriniame skyriuje apsilankė 4518 asmenys. Tai yra 1030 

asmenų (18 proc.) mažiau negu 2017 m. (5548 asmenys). 
 

Ambulatoriniame RPLC Kauno filialo skyriuje, pirmą kartą dėl priklausomybės gydytų 
asmenų, kurie kreipėsi 2018 metais, narkotikų (F11 – F19) vartojimo stažas (absoliučiais skaičiais): 

Metai Viso Iki 1 metų 1-2 metai 3-5 metai 6-10 metų Daugiau,  
      negu 10 Nenurodė 
      metų  

2017         
2018  123 14 18 41 14 18 18 

 
 

Pagal narkotikų vartojimo stažą pirmą kartą dėl priklausomybės gydymą gavo 2018 metais  
123 pacientai. 2017 m. tokių duomenų nerinkome. 

Daugiausiai 2018 m. atvyko pacientų, kurie narkotines medžiagas vartoja 3-5 metus (41 



 

11 
 

pacientas). 
 
Ambulatoriniame RPLC Kauno filialo skyriuje per 2018 m. besikreipusių išsilavinimas: 

 

 
 

Išsilavinimas Viso: F 10 F 11-19 
Pradinis (1-4 klasės) 177 108 69 
Pagrindinis (9-10 kl.) 823 466 357 
Vidurinis (12 kl.) 1214 743 471 
Specialus vidurinis 
(profesinis) 997 

751 
246 

Aukštesnysis 
išsilavinimas 405 

277 
128 

Aukštasis išsilavinimas 415 335 80 
Duomenų nepateikė 487 122 365 

Iš viso: 4518 2802 1716 
 

Dauguma dėl priklausomybės alkoholiui ir narkotinėms medžiagoms gydytų ir 
konsultuotų asmenų 2018 metais atitinkamai buvo įgiję vidurinį išsilavinimą –743 asmenys (27 
proc.) ir 471 asmenys (27 proc.). 

 
Ambulatoriniame RPLC Kauno filialo skyriuje per 2018 m. besikreipusių asmenų užimtumas 
(absoliučiais skaičiais ir procentais) 
    

Užimtumas  Viso F 10 F 11-19 
     
Dirbantys (nuolatinis ir 
nenuolatinis darbas)  1753 (38,8 proc.) 1160 (41,4 proc.) 593 (34,6 proc.) 
Besimokantys  231 (5,1 proc.) 108 (3,9 proc.) 123 (7,2 proc.) 
Registruoti darbo 
biržoje  1223 (27,1 proc.) 819 (29,2 proc.) 404 (23,5 proc.) 
Neįgalūs  295 (6,5 proc.) 165 (5,9 proc.) 130 (7,6 proc.) 
Pensininkai  126 (2,8 proc.) 110 (3,9 proc.) 16 (0,9 proc.) 
Nedirbantys  332 (7,3 proc.) 175 (6,2 proc.) 157 (9,1 proc.) 



 

12 
 

Augina mažamečius 
vaikus  132 (2,9 proc.) 107 (3,8 proc.) 25 (1,5 proc.) 
Duomenų nepateikė  426 (9,4 proc.) 158 (5,6 proc.) 268 (15,6 proc.) 

Iš viso:     
  4518 (100 proc.) 2802 (100 proc.) 1716 (100 proc.) 
 

Didžioji dalis besikreipusiųjų dėl priklausomybės alkoholiui asmenų buvo dirbantys – 1160 
asmenys (41 proc.), besikreipusiųjų dėl priklausomybės narkotinėms medžiagoms daugiausia buvo 
irgi dirbančių – 593 asmenys (35 proc.). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

13 
 

RESPUBLIKINIS PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRAS 
KLAIPĖDOS FILIALAS 

 
Dėl 2018 m. Ambulatoriniame skyriuje gydytų pacientų,  

kurie dėl konsultavimo ir gydymo  kreipėsi  į RPLC Klaipėdos filialą  
 
 
Amb. skyriuje dėl gydymo besilankiusių (pirminiai ir  kiti atvykę 2018 m.) pacientų skaičius: 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietą: 
 

 
 

1281

323

970

573

0% 20% 40% 60% 80% 100%

F10

F11-19

Ambulatoriniame sk. dėl gydymo besilankiusių 
(pirminiai ir kt. atvykę) pacientų sk. (abs. sk.)

2017 2018 m.



 

14 
 

 
 
 
 
 
 
  Neatskleidžiant  Neatskleidžiant 
 F 10 asmens tapatybės F 11-19 asmens 
  F 10  tapatybės 
    F 11-19 
2018 m. iš viso: 

1543 781 189 554 19 
Klaipėdos m. 
Iš viso:1126 

498 107 513 8 

Klaipėdos apskritis 
Iš viso: 293 

212 45 28 8 

Alytaus apskritis 
Iš viso: 0 

- - - - 

Kauno apskritis 
Iš viso: 11 

10 - 1 - 

 Vilniaus apskritis 
Iš viso: 8 

1 4 2 1 

Marijampolės 
apskritis 
Iš viso: 2 

- 2 - - 

Panevėžio apskritis 
Iš viso: 1 

- - 1 - 

Šiaulių apskritis 
Iš viso: 24 

14 10 - - 

Tauragės apskritis 
Iš viso: 24 

16 6 2 - 

Telšių apskritis 
Iš viso: 54 

30 15 7 2 

  Utenos apskritis 
Iš viso: 0 

- - - - 

 
2018 metais dėl gydymo ambulatoriniame skyriuje apsilankė 1534  asmenys.  
 

Ambulatoriniame RPLC Klaipėdos filialo skyriuje, pirmą kartą dėl priklausomybės gydytų 
asmenų, kurie kreipėsi 2018 metais, narkotikų (F11 – F19) vartojimo stažas (absoliučiais skaičiais): 



 

15 
 

9

6

8

8

6

32

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Iki 1 metų

1-2 metai

3 - 5 metai

6-10 metų

Daugiau, negu 10 metų

Nenurodė

Pirmą kartą dėl priklausomybės narkotikams 
besikreipusių asmenų ambulatoriniame sk. 

skaičius (abs. sk.)

2018 m.

 
 

 
Metai Viso Iki 1 metų 1-2 metai 3-5 metai 6-10 metų Daugiau,  

      negu 10 Nenurodė 
      metų  

2018  69 9 6 8 8 6 32 
2017 - - - - - - - 

 
Nėra palyginimo su 2017 metais dėl to, kad nebuvo renkami duomenys. 
Pagal narkotikų vartojimo stažą pirmą kartą dėl priklausomybės gydymą gavo 2018 metais  

69 pacientai.   
Daugiausiai 2018 m. atvyko pacientų, kurie narkotines medžiagas vartoja iki 1 metų. 
 

Ambulatoriniame RPLC Klaipėdos filialo skyriuje per 2018 m. besikreipusių išsilavinimas: 

 
 

 
 
 
 



 

16 
 

Išsilavinimas Viso: F 10 F 11-19 
Pradinis (1-4 klasės) 24 11 13 
Pagrindinis (9-10 kl.) 357 161 196 
Vidurinis (12 kl.) 433 213 220 
Specialus vidurinis 
(profesinis) 335 248 87 
Aukštesnysis 
išsilavinimas 104 102 2 
Aukštasis išsilavinimas 87 74 13 
Duomenų nepateikė 203 161 42 

Iš viso: 1543 970 573 
 

Dauguma dėl priklausomybės alkoholiui gydytų ir konsultuotų asmenų 2018 metais įgiję 
spec. vidurinį (profesinį) išsilavinimą 248asmenys (25,78%) , dauguma dėl priklausomybės 
narkotinėms medžiagoms gydytų ir konsultuotų asmenų 2018 metais buvo įgiję vidurinį 
išsilavinimą – 220 asmenys (38,46%). 

 
Ambulatoriniame RPLC Klaipėdos filialo skyriuje per 2018 m. besikreipusių asmenų 
užimtumas (absoliučiais skaičiais ir procentais) 
    

Užimtumas  Viso F 10 F 11-19 
     
Dirbantys (nuolatinis 
ir nenuolatinis 
darbas)  479 (31,23proc.) 367 (38,03proc.) 112 (19,68proc.) 
Besimokantys  20 (1,30proc.) 6  (0,62proc.) 14 (2,46proc.) 

Registruoti darbo 
biržoje  485 (31,43proc.) 255 (26,29proc.) 230 (40,14proc.) 
Neįgalūs  201 (13,10proc.) 67 (6,94proc.) 134 (23,55proc.) 
Pensininkai  81 (5,28proc.) 78 (8,08proc.) 3 (0,53proc.) 
Nedirbantys  127 (8,28proc.) 81 (8,39proc.) 46 (8,08proc.) 
Augina mažamečius 
vaikus  39 (2,54proc.) 22 (2,28proc.) 17 (2,99proc.) 
Duomenų nepateikė  111 (7,24proc.) 94 (9,74proc.) 17(2,99proc.) 

Iš viso:  1543(100proc.) 970 (100proc.) 573(100proc.) 
     
 

Didžioji dalis besikreipusiųjų dėl priklausomybės alkoholiui asmenų buvo dirbantys – 367 
asmenys (38,03proc.), o besikreipusiųjų dėl priklausomybės narkotinėms medžiagoms daugiausia 
buvo registruotų darbo biržoje – 230 asmenys (39,72proc.). 

 
 
 
 
 
 
 



 

17 
 

 
RESPUBLIKINIS PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRAS 

ŠIAULIŲ FILIALAS 
 

Dėl 2018 m. Ambulatoriniame skyriuje gydytų pacientų,  
kurie dėl konsultavimo ir gydymo  kreipėsi  į RPLC Šiaulių filialą  

 
 
Amb. skyriuje dėl gydymo besilankiusių (pirminiai ir  kiti atvykę 2018 m.) pacientų skaičius pagal 
diagnozes: 

 

 
 
 
 
Pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietą: 

 
 



 

18 
 

 
 

  Neatskleidžiant  Neatskleidžiant 
 F 10 asmens tapatybės F 11-19 asmens 
  F 10  tapatybės 
    F 11-19 
2018 m. iš viso:  
774 571 103 98 2 
Šiaulių m. 
Iš viso: 403 

 
246 

 
57 

 
98 

 
2 

Vilniaus apskritis 
Iš viso: 3 

3 - - - 

Alytaus apskritis 
Iš viso: - 

- - - - 

Kauno apskritis 
Iš viso: 16 

15 1 - - 

Klaipėdos apskritis 
Iš viso: 4 

4 - - - 

Marijampolės 
apskritis 
Iš viso: - 

- - - - 

Panevėžio apskritis 
Iš viso: 21 

18 3 - - 

Šiaulių apskritis 
Iš viso: 295 

255 40 - - 

Tauragės apskritis 
Iš viso: - 

- - - - 

Telšių apskritis 
Iš viso: 32 

30 2 - - 

  Utenos apskritis 
Iš viso: - 

- - - - 

 
 

2018 metais dėl gydymo ambulatoriniame skyriuje apsilankė 774 asmenys.  
 
Ambulatoriniame RPLC Klaipėdos filialo skyriuje, pirmą kartą dėl priklausomybės 

gydytų asmenų, kurie kreipėsi 2018 metais, narkotikų (F11 – F19) vartojimo stažas (absoliučiais 
skaičiais): 

 



 

19 
 

 
 

Metai Viso Iki 1 metų 1-2 metai 3-5 metai 6-10 metų Daugiau,  
      negu 10 Nenurodė 
      metų  

2018  5 - 2 3 - - - 
2017 - - - - - - - 

 
Nėra palyginimo su 2017 metais dėl to, kad nebuvo renkami duomenys. 
Pagal narkotikų vartojimo stažą pirmą kartą dėl priklausomybės gydymą gavo 2018 metais  5 
pacientai.   

 
 
Ambulatoriniame RPLC Šiaulių filialo skyriuje per 2018 m. besikreipusių išsilavinimas: 

 

 
 

Išsilavinimas Viso: F 10 F 11-19 
Pradinis (1-4 klasės) 3 3 - 
Pagrindinis (9-10 kl.) 160 139 21 
Vidurinis (12 kl.) 298 267 31 



 

20 
 

Specialus vidurinis 
(profesinis) 148 

136 12 
 

Aukštesnysis 
išsilavinimas 

24 
 

24 - 
 

Aukštasis išsilavinimas 51 48 3 
Duomenų nepateikė 90 57 33 

Iš viso: 774 674 100 
 
 

Dauguma dėl priklausomybės alkoholiui ir narkotinėms medžiagoms gydytų ir 
konsultuotų asmenų 2018 metais atitinkamai buvo įgiję vidurinį išsilavinimą – 298 asmenys. 

 
Ambulatoriniame RPLC Šiaulių filialo skyriuje per 2018 m. besikreipusių asmenų užimtumas 
(absoliučiais skaičiais ir procentais) 
    

Užimtumas  Viso F 10 F 11-19 
     
Dirbantys (nuolatinis ir 
nenuolatinis darbas)  230 (30 proc.)  209 (31 proc.) 21 (21 proc.) 
Besimokantys  41  (5,3 proc.)   41 (6 proc.) - 
Registruoti darbo 
biržoje  282  (36 proc.) 243 (36 proc.) 39 (39 proc.) 
Neįgalūs  33 (4,3 proc.) 25 (3,7 proc.) 8 (8 proc.) 
Pensininkai  20 (2,6 proc.) 19 (2,8 proc.)  1 (1 proc.) 
Nedirbantys  34 (4,4 proc.) 34 (5 proc.)  - 
Augina mažamečius 
vaikus  33 (4,4 proc.) 32 (5 proc.) 1 (1 proc.) 
Duomenų nepateikė  101  (13 proc.) 71 (10,5 proc.) 30 (30 proc.) 

Iš viso:  774 (100 proc.) 674 (100 proc.) 100 (100 proc.) 
     
 

Didžioji dalis besikreipusiųjų dėl priklausomybės alkoholiui asmenų buvo registruoti darbo 
biržoje – 243 asmenys (36 proc.), o besikreipusiųjų dėl priklausomybės narkotinėms medžiagoms 
daugiausia buvo registruotų darbo biržoje – 39 asmenys (39 proc.). 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

21 
 

PRIEDAS NR. 3 
 

RESPUBLIKINIS PRIKLAUSOMYBĖS LIGŲ CENTRAS 
PANEVĖŽIO FILIALAS 

 
Dėl 2018 m. Ambulatoriniame skyriuje gydytų pacientų,  

kurie dėl konsultavimo ir gydymo  kreipėsi  į RPLC Panevėžio filialą  
 
 
Amb. skyriuje dėl gydymo besilankiusių (pirminiai ir  kiti atvykę 2018 m.) pacientų skaičius: 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
2017 m. duomenys nebuvo rinkti. 
 
 
Pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietą: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

F10

Neatskleidžiant asmens tapatybės F10 

F11-19

Neatskleidžiant asmens tapatybės F11-19 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

1502

180

403

10

Ambulatoriniame sk. dėl gydymo besilankiusių (pirminiai ir kt. atvykę) pacientų sk. (abs. sk.)

2018 m.

Panevėžio miestas 

Panevėžio apskritis

Alytaus apskritis

Kauno apskritis

Klaipėdos apskritis

Marijampolės apskritis

Vilniaus apskritis

Šiaulių apskritis

Tauragės apskritis

Telšių apskritis

Utenos apskritis

Užsienietis 

0
%

10
%

20
%

30
%

40
%

50
%

60
%

70
%

80
%

90
%

100
%

874

540

1

30

3

2

51

87

2

0

92

0

372

41

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Ambulatoriniame sk. besigydžiusių pacientų pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietą 2018 m. (abs.sk.)

F10 F11-F19



 

22 
 

  Neatskleidžiant  Neatskleidžiant 
 F 10 asmens tapatybės F 11-19 asmens 
  F 10  tapatybės 
    F 11-19 
2018 m.  
iš viso: 2095 1502 180 403 10 

Panevėžio m. 
Iš viso: 1246 

762 112 367 5  

Panevėžio apskritis 
Iš viso: 581 

506 34 36 5  

Alytaus apskritis 
Iš viso: 1 

- 1 - -  

Kauno apskritis 
Iš viso: 30 23 7 - - 

 

Klaipėdos apskritis 
Iš viso: 3 3 - - - 

Marijampolės 
apskritis 
Iš viso: 2 

2 - - - 
 

Vilniaus apskritis 
Iš viso: 51 44 7 - - 

 

Šiaulių apskritis 
Iš viso: 87 76 11 - - 

Tauragės apskritis 
Iš viso: 2 1 1    

Telšių apskritis 
Iš viso: 0 - - - -  

  Utenos apskritis 
Iš viso: 92 

85 7 - -  

 
2018 metais dėl gydymo ambulatoriniame skyriuje apsilankė 2095 asmenys. 
 

Ambulatoriniame RPLC Panevėžio filialo skyriuje, pirmą kartą dėl priklausomybės gydytų 
asmenų, kurie kreipėsi 2018 metais dėl narkotikų (F11 – F19) vartojimo stažas (absoliučiais 
skaičiais): 



 

23 
 

 
Metai Viso Iki 1 metų 1-2 metai 3-5 metai 6-10 metų Daugiau,  

      negu 10 Nenurodė 
      metų  
 2018 m. 9 1 0 1 0 0 7 
2017 m. - - - - - - - 

 
Didžioji dalis asmenų, kurie kreipėsi dėl narkotikų pirmą kartą, nenurodė narkotikų vartojimo stažo. 
2017 m. duomenys nebuvo renkami. 

 
Ambulatoriniame RPLC Panevėžio filialo skyriuje per 2018 m. besikreipusių išsilavinimas: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Pradinis (1-4 klasės)

Pagrindinis (9-10 kl.)

Vidurinis (12 kl.)

Specialus vidurinis (profesinis)

Aukštesnysis išsilavinimas

Aukštasis išsilavinimas

Duomenų nepateikė

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

86

251

347

332

125

125

416

0

123

159

56

18

12

45

2018 m. ambulatoriniame sk. besigydžiusių pacientų išsilavinimas (abs. sk.)

F10 F11-19

Iki 1 metų

1-2 metai

3 - 5 metai

6-10 metų

Daugiau, negu 10 metų

Nenurodė

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

1

0

1

0

0

7

Pirmą kartą dėl priklausomybės narkotikams besikreipusių asmenų ambulatoriniame sk. skaičius (abs. sk.)

F11-19



 

24 
 

Išsilavinimas Viso: F 10 F 11-19 
Pradinis (1-4 klasės) 86 86 0 
Pagrindinis (9-10 kl.) 374 251 123 
Vidurinis (12 kl.) 506 347 159 
Specialus vidurinis 
(profesinis) 

388 332 56  

Aukštesnysis 
išsilavinimas 

143 125 18  

Aukštasis išsilavinimas 137 125 12  
Duomenų nepateikė 463 416 45 

Iš viso: 2095 1682 413 
 

Dauguma dėl priklausomybės alkoholiui ir narkotinėms medžiagoms gydytų ir 
konsultuotų asmenų 2018 metais atitinkamai buvo įgiję vidurinį išsilavinimą – 347 asmenys (20,6 
proc.) ir 159 asmenys (38,3 proc.). 

 
Ambulatoriniame RPLC Vilniaus filialo skyriuje per 2018 m. besikreipusių asmenų užimtumas 
(absoliučiais skaičiais ir procentais) 
      

Užimtumas  Viso F 10 F 11-19 
     
Dirbantys (nuolatinis ir 
nenuolatinis darbas)  601 (28,7 %) 573 (34,1 %) 28 (6,8 %)  

Besimokantys  3 (0,1 %) 3 (0,2 %) - (0,0 %)  
Registruoti darbo 
biržoje 

 580 (27,7 %) 363 (21,6 %) 217 (52,5 %)  

Neįgalūs  183 (8,7 %) 56 (3,3 %) 127 (30,8 %)  
Pensininkai  71 (3,4 %) 71 (4,2 %) - (0,0 %)  
Nedirbantys  142 (6,8 %) 140 (8,3 %) 2 (0,5 %)  
Augina mažamečius 
vaikus  36 (1,7%) 36 (2,1 %) - (0,0 %)  

Nedirba, apsidraudė 
savo lėšomis  22 (1,1 %) 21 (1,3 %) 1 (0,2 %)  

Duomenų nepateikė  457 (21,8 %) 419 (24,9 %) 38 (9,2 %)  
Iš viso:  2095 (100%) 1682 (100%) 413 (100%) 

 
Didžioji dalis besikreipusiųjų dėl priklausomybės alkoholiui asmenų buvo dirbantys – 573 

asmenys (34,1 proc.), o besikreipusiųjų dėl priklausomybės narkotinėms medžiagoms daugiausia 
buvo registruotų darbo biržoje – 217 asmenys (52,5 proc.). 

 
 
 
 
 
 


